
' r. 1,:I i JkA MUWiCiFAL Dc bACABAL• Mk

Fíi, nS; 3
Prot. 11 O!/cm
Kubrica:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.° 09110101/2019. PREGÃO PRESENCIAL n." 054/2018.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e M. F. B. MACIEL - ME inscrita sob CNPJ n.''
28.718.697/0001-50, sediada na Rua Rio Branco, n.° 41, Alto dos Praxedes, CEP 65.380-000,
Bom Jardim - MA, neste ato representado legalmente por seu Proprietário o Sr. MARCOS
FELIPE BRITO MACIEL, portador do CPF sob n.® 048.343.163-00. ESPÉCIE: Contrato
Administrativo. OBJETO: Fornecimento de material de consumo e bens destinados à

estruturação da rede de serviços de proteção social da Secretaria Municipal de Assistência Social
do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 139.498,90 (cento e trinta e nove mil, quatrocentos
e noventa e oito reais e noventa centavos). VIGÊNCIA: Início: 22/02/2019; Término:
31/12/2019. FONTES DE RECURSOS: 02.18 - Fundo Municipal de Assistência Social -
FMAS; 08.244.0028.2204.0000 - Manutenção do Fundo de Assistência Social; 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Sra. IVANEIDE BRANDÃO FARIAS - Secretária
Municipal de Assistência Social, pela CONTRATANTE e o Sr. MARCOS FELIPE BRITO
MACIEL - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 22 de fevereiro de 2019.

Nome:

Prefeitura Municipal de Bacabal
Travessa 15 de novembro, n.s 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal - MA

Home Page: www.bacabal.ma.gov.br Telefone (99) 3621-0533
Página 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-seção 3

f REÍEIIWA MUÍ-;íCIPAL õE BACA3AL ■ MA
Fls.n9:

52, ugurids^fetra, 18 d« mar^o de 2019

Empresa: BiOHOSP PRODS HOSP LTDA EPP CNPJ; 18.269.12S/0001-87, com
108.540,00. ' \ U ü 11 Cd,
Empresa: MEDCOMEKCfc COM MED PROD HOSP UDA CNPJ: 37.S96.01//0001>10, com valor
de RS 720.200,00.
A Ata de R^istro de Pregos terá vigência de 01 um ano.
MAIORES INFORMAÇÕES: www.rioverde.go.gov.br. e Fone: 64 3602-8126, em horário de
expediente

PREFEITURA MUNIOPAL DE SAO FRANCISCO DE GOIÁS

AVISO DE OtEOENOAMENTO N> t/MM

Procesw n«. Q5S/2019. Edital n». 007/2019,
A ComissEo de licitação da Prefeitura dc SAo FRANCISCO OE OOiAS. torna

público, para conhecimento dos Interessados, que a partir do dta 19/03/2019 »té
31/12/2019. em horário de expediente, via Protocolo Físico, estará recebendo pedidos para
Credenciamento de Profissionais e empresas da área de Saúde, para Prestação de Serviços
no Ambulatório Municipal e nos PSPs, p^ Credenciamento no exercício de 2019. Retirada
do Edital c seus Anexos, poderá ser através do site:
httpV/www.saofrartciscodegotas.go.E^.br/, cu na sede da licítante. informações e
esclarecimentos serio prestados pessoalmente, ou através do telefone <62| 330S.79S0 ou
aiitda pelo e-mail: prefciturasfgcompras^gmaíieom.

SSo Francisco De Cotds-GO, 14 de março de 2019.
Paulo Vinícius Calassa Aquino

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL NR2/2019

Processo n^. 0S3/2019, Edital n». 005/2019,
A Comissão de lidtação da Prefetiura de SAo FRANQSCO Df GOlAS, em

conjunto com o Pregoeiro e equipe de apoio, torna público, para conhecimento dos
interessados, que será realoado no dia 29 de Março de 2019, na sede da licítante, as 08KXI
horas. Pregão Presencial • Ata de Registro de Preços, tipo menor preço por item, com
objetivo dc Contratar empresas do ramo de Fornecimento de Medicamentos e Materiais
Hospitalares o Odontológicos para o Exercício dc 2019, tudo conforme Anexo 1 • fcrmo de
Referencia o Preço. Retirada do Edital e seus Anexos, poderá ser através do site:
hupsr//www.sacfranciscodegoias.60.gov.br/ clique no (cone; (Processos ücíiaiòríos), ou na
sede da licítante; informações e esclarecimentos serão prestados pessoalmente, ou através
do telefone (62) 330S.7950 ou ainda pelo e-mai1; prefetturasfgcompras€^gmail.com.

PREGAO PRESENCIAL N« 3/2019

Processo n«. 054/2019. Edital n?. 006/2019,
A Comissão de Itdução da Prefeitura de SAo FRANCISCO DE OOiAs, em

conjunto com o Pregoeiro e equipe de apoio, torna pútdico, para conhecimento dos
Interessados, que será realizado no dia 31 de Março de 2019. na sede da licitante, as 13KXI
horas. Pregão Presencial • Ata de Registro de Preços, tipo menor preço por item, com
objetivo dc Contratar empresas para fcmeclmcnto de Prseus, Câmaras, Protetores,
Lubrificantes e Prestação de Serviços de Recapagcm para o exercício de 2019, e tudo
conforme Anexo I • Termo de Referenda e Preço. Retirada do Edital e seus Anexos, poderá
ser através do site; https://www.&aofranciscodegolas.go gov.br/ clique no (cone: (Prrxessos
Lieltatóríos), ou na sedo da licitante; informações e esclarecimentos serão prestados
pessoalmente, ou através do telefone (62) 3305.7950 ou ainda peto c*mai];
prcfeiturasfgcompras^gma il.com.

São Frandsco dc Gotás«GO, 14 de março de 2019.
PAULO VINÍCIUS CALASSA AQUtNO

Presidente da Comls&ão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR CANEDO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR CANEDO

AVISOS OE UCITAÇAO
PRE6Ã0 PRESENCIAL N> 16/2019

A Pregocira do Município dc Senador Cancdo, no uso dc suas atribuições, torna
público que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENQAL N^ 016/2019 do
tipo menor preço por item. tendo por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
FVFNTUAt CONTRATAÇ&O DE SERVIÇOS OE TORNO SOLOAGFNS FM GERAI E SERRAIHFRIA
COM FORNEOMENTO DE MATERIAi. soEcitado pela Agência de Saneamento de Senador
Canedo Go, cortstantes do Processo Administrativo ne 19081/2018. A sessão pública para
o recebimento dos licitantes interessados acontecerá rM> dia 02 de abril dc 2019, ás
08h30min. na Comissão Permanente de Licitação de Senador Canedo, (sala da Comissão dc
Pregão), situado na Avenida Progresso Qd. 12 Lt. 24 • Jardim Sabiá - CEP /5250-041,
Senador Canedo (GO). Demais informações assim como a cópia do edital poderão scf
obtidas no site eletrônico www.sen3dorcanedo.8O.60v.br ou peto telefone (67) 3275*3064.
Comissão de PregSo da Prefeitura de Senador Canedo, EstaÁ) de Goiás, aos IS dias do mès
de março de 2019. Flávla de lesus Santos Vieira • Pregoeira.

PREGAO PRESENOAl N> 15/2019

A Pregoeira do Município de Senador Canedo, no uso de suas atrittulções. torna
público que fará realliar lícdação na modalidade de PRrôÃO PRESENCIAL 01S/2019 do
tipo menor preço por item, tendo por objeto REGISTCO OE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL aquHiçlo de materiais e equipamentos esportivos, soii^tado pela Secretaria
Municipal dc Esporte c Latcr dc Senador Canedo Go, constantes do Processo
Administrativo n* 108/2019. A sessão pública para o recebimento dos licitontes
interessados acontecerá no dia 01 dc abril dc 2019, âs 08h30min, na Comissão
Permanente de licitação de Senador Canedo, (sala da Comissão de Pre^o). situado na
Avenida Progresso Qd. 12 Lt. 24 • Jardim Sabiá • CEP 75250-041, Senador Canedo (GO).
Demais informações assim como a cópia do editai poderão ser obtidas no site eletrônico
www.senadorcanedo.go.gov.br ou peto telefone (62) 3275-3064. Comissão de Pregão da
Prefeitura de Senador Canedo. Estado dc Goiás, aos 15 dias do mès de março dc 2019.

FLAVU OC JESUS SANTOS V(£IRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÕPOLIS

AVISO OC UCITACiO
PREGAO ratSENCIAL SRP N« 4/2019

Processo Administrativo n9 563/2019
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DC SERRANÓPOUS/GO, CNPJ/MF n.s

12.251.090/0001*72, torna público aos Interessados que, ás OSh DO DIA 28 OC MARÇO DC
2019, na Sala de Ucttaçõcs, localizada na sede da Prefeitura Municipal, cm sessão pública,
fará reafizar licitação na modalidade Pregão Presencial SRP, tipo Menor Preço, por Item,
com reserva de cota dc ate 25% (vinte e dnco por cento) do objeto, para as
microempresas e empresas de pequeno porte, tendo por objeto o REGISTRO DE PREÇOS
para futuras e eventuais aquisí^es, cem entrega parcelada, dc MCOICAMCNTOS C
MATERIAIS HOSPITALARES, para atendimento da Farmácia Bástca, Equipes da Estratégia da
Saúde Familiar e Hospital Municipal, per um período de 12 (doze) meses, conforme Termo
dc Referência. O Edital c seus anexos estarão disponíveis no sHe
www.serranopotls.eo.gav.br. INFORMAÇÕES • Telefone (64)3668-1259.

Serranópolis*GO, 13 da março do 2019.
MAXWILUN DA COSTA UMA

Pregoeiro

TRl

ESTADO DO MARANHÃO
LTIUKA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO

AVISO DE UClTAÇAO
PREGAO PRESENOAL Nt 4/2019

nRpL/AMMr>4e>a>/M«**«iS»4eJKm, pei» cedico 0SM;Sl90):«a>18r

A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Aliamira do
Maranhão/MA avisa aos interessados que reaKzará Utítação na Modatidadc Pregão
Presencial, do Tipo Menor Preço, regido pela Lei na 10.520/2002, Lei nv 8 666/93 e suas
alterações. Objeto: Elaboração de Diagnostico Ambiental Municipal com Foco na
Revitalização dc Dadas Hidecgráficas c Proteção e ^nscrvação dos Mananciais dc
Abastecimentos Superficiais e/ou Subterrâneos do Município de Attamira do Maranhão-
MA. Abertura: 78/03/2019, áS 09:00 horas, na sala da CPÚ sito 6 Praça da Matriz N^ 01,
Centro, Attamira do MsranhSo/fúlA, onde serão recebidas e abertas a Documentação e
Proposta. Fonte de Recursos: Recurso Próprio e Convênio Federal CR
87Eâ95/20l8/MMA/CaiKa). Participarão da licitação as Firmas especializadas no ramo, que
comprovem possuir os requisitos mínimos dc qualtficaçào exigidos no edital, para a
execução de seus objetivos, perante a Comisslto Permanente de Ueitaçlo Maiores
informações poderão ser <gKidas na Sala da Comissão de licitação, no endereço adma, das
8:00 ás 12:00 horas, de s^rtda a sexta feira no Setor de Licitação do Municipto de
Altamira do Maranhão • MA. onde poderá ser consiitado gratuitamente ou obtido apôs
sclicitâção e pagamenlc de R$ 30,00 através de Documento de Arrecadação Municipal -
DAM, até o terceiro dia útil antes da aticrtura do certame.

Altamira do Maranhão • MA, 13 de março de 2019.
FRANCISCO DAS CHAGAS DE ALMEIDA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARNAÍBA

AVISO DE ANUUÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nt 6/2019

A l^cfcitura Municipal de Alto Parrviiba-MA, através da Comissão Permanente
de Licitação * CPI, toma público para conhecimento dos interessados que por motivos de
ordem técmco-jurídico, em estrito observância aos prlndipios da legalidade, da enciènoa e
da supremacia do Interesse público fica anulado o Tomada dc Preços N^ 06/2019 do
referido Processo administrativo n* 14/2019 que tem por objeto; Ob|0to; Contratação de
empresa de engenharia para a realização de serviço de assessoria técnica especializada,
compreendendo ações de infracstrutura educacional, quais sejam: coordenação, estudos
de viabilidade técnica, análises, orçamentos, monitoramento de obras, laudos,
(evaniamenios, projetos, pareceres, vistorias, e outros de mesmas naturezas, necessários ã
consecução das <^ras financiadas com recursos federais do Ministério da Educação - MEC
juntamente a outras demandas técnicas do munlcipio de Alto Parnaíba/MA que envolvam
a elaboração de projetos e fiscalização, com base no art. 49 da Le< 8.666/93 Quaisquer
dú^as poderão ser esdareddas junto à Comissão Permartente dc licitações (ocaEzada na
Av. Rto Parnaiba, n» 820, Centro.

Alto Pamatba/MA, 14 de março de 2019.
CHARLES CORREIA CASTRO JÚNIOR

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Exnwio DE CONTRAR) Nt 9110101/201»

CONIRMO n' 09110101/2019. PREGAO PRESENOAL n* 094/2018. PAKIES; PREFEIIURA
MUNICIPAL OC BACABAL/MA ütnvés da SECRETARIA MUNICIPAL CE ASSISTfNCIA SOCIAL e
M F B MACIEL • ME, ESPéCIE: Contrato AdmíRistratívo. OBJETO: Fornecimmto de rnatertal
dc consumo e bens destinados á estruturação da rede de serviços de proteção social da
secretaria muntdpai de assistência social. VALOR: R$ 139.498,90 (Cento c trinta e nove mil
quatrocentos e noventa e oito reais e noventa centavos). VIGÊNCIA CONTRATUAL: 31 de
Dezembro de 2019. fONíE OE RECURSO: 02.18 • Fundo Mun. de Assistência Social;
08 244.0028.2204 - Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social: 3.3.9O.30.Q0
Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: IVANEIDE BRANDÃO FARIAS • Secretária Municipal de
Assistência Sodal, e fylARCOS FEUPE BRITO MACIEL - Proprietário da MFB MACIEL - ME.
Bacabal (MA), 22 de Fevereiro dc 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS

EXTRATOS DC CONTRATOS

RESENHA 00 CONTRATO. N« 147/2019 • SCSAU. Resultante do Pregão Presencial n^

086/2017, PARTES; Secretaria Municipal de Saúde c a empresa M. N. 005 SANTOS

LOIOU • MC, inscrita no CNPJ n» 19 858425/0001-64 DO OBJETO; Aquisição de

equipamentos dc proteção individual ■ CPI's, material para sinalização c ferramentas,

para suprir as necessidades da Secretaria Munkipal de Saúde. DATA DA ASSINATURA:

04 de fevereiro de 2019. PRA20 DE VIGÊNCIA: O presente contraio inkiar-se-á na da

de sua assinatura e terá vigência de até 31/12/2019. DOTAÇÃO ORÇAI^CNTÁRIA:
10 301 0072.2259.0000;3.3 90.30.00 10.301.0075 3364 OCOO;3 3.30-30.00

10.301.IOG9.2262.0000;3.3.90.30.00 10302.0076.33760000,3 3.90.30.00

10.302.0209.226s.0000:33.903a00 10.302.0209.2266.0000:33.90.30.00

10.305.1010.7269.0000:33.90.30.00 VALOR: RS 37.060,90 (trinta e dms mil, sessenta

reais e noventa centavos). BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo tegaí a

lidtação na modalidade Pregão Presencial SRP NP 086/2017 - CPL, Ata dc Registro de

Preços na 019/2018 e rege-se pelas disposições expressas na lei n9 8.666/1993 e suas
alterações posteriores e pelos preceitos de direito público. ASSINATURAS. Luiz Rávio de

Lima Coelho (Contratante) e Manoel Natalirto dos Santos Loiola (Contratada).

RESENHA 00 CONTRATO. N« 148/2019 • SCSAU. Resultante do Pregão Presencial ffi

056/2017, PARTES: Secretaria Municipal de Finanças. Planejamento e Gestão Tributária

e a empresa a. r. de A8RCU CIA ITOA - ME, inscrita no CNPj ne io.464.744/ocx>l-

lO.DO OBJETO; Aquisição de equipamentos de proieção individual • EPls. nvatertal para

sinalização e ferramentas, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de

Saúde. DATA DA ASSINATURA: 04 dc fevereiro de 2019. PRAZO DE VIGÊNCIA: O

presente contrato íníciar-se-á na da de sua assinatura e terá vigência de até

31/12/2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA; 10.301.0072.2259.0000:33.90.30.00
10.301.0075.3364.0000:3.3.90.30.00 10.301.1009.2262.0000:33.90.30.00

10 307 0076 3376.0000:33 90.30.00 10.302.0709 7765 0000:3.3.90 30.00

10.302.0209 2266 0000:3.3.903a00 10.305.1010.2269.000033.9030.00 VALOR: RS

36.645.00 (trinta c scis mil. seisccnios e quarenta e dnco reais). OASE LEGAL Este

contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Presencial SRP N^

086/2017 - CPL, Ata de Registro de Preços n> 019/2018 e regc-sc pelas disposições

expressas na Lei 6.666/1993 e suas alterações posteriores c petos preceitos dc
direito público. ASSINATURAS; Luli flávio de Lima Coelho (Contratante) e Adalberto

Rocha de Abreu (Contratada).

DdoíWiM» «UruCa OelUlnerlo «wlanre MXr» 2 Z*) Z d# iZ/WZCOL fCP
que «ratxa * iVraecriiti** cc CIvms NéScM ̂ evV«'e tCP tmâ


